
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

DECRETO N° 058/2017 de 22/12/2017 

 
 

SÚMULA: Decreta recesso aos órgãos 
públicos municipais de 26 de dezembro de 
2017 a 07 de janeiro de 2018, e da outras 
providências. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, WALMIR WELLINGTON DA 

SILVA, no uso das atribuições que conferem o Art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município, de 27/01/90, 

 
DECRETA: 

 
 

Fica declarado RECESSO nos órgãos públicos municipais nos dias 26 de 

dezembro de 2017 a 07 de janeiro de 2018, EXCETO aos serviços essenciais de saúde 

e limpeza pública. 

 
 
 
 
 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Japira, estado do Paraná, Em 22/12/2017. 

 
 
 
 
 
 

WALMIR WELLINGTON DA SILVA 
Prefeito Municipal 


		2017-12-22T14:40:25-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




